INDICAÇÃO Nº
4337
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual do Planejamento e Desenvolvimento Regional a liberação de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura de Iepê realizar a instalação da rede de esgoto e pavimentação asfáltica no Jardim Nova Liberdade.
JUSTIFICATIVA

A solicitação realizada pelo vereador, Rogério Ferreira Pinto, é para que seja liberada por esta Pasta R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura de Iepê realizar a instalação da rede de esgoto e pavimentação asfáltica do Jardim Nova Liberdade.

Justifica a solicitação pontuando que o bairro está geograficamente em uma localização de acentuado declive, onde nos períodos de chuva, ocasiona grandes enxurradas que invadem as residências, assim torna-se imprescindível a realização das obras supra citada.

Outrossim, o município de Iepê está classificado no Grupo 4 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS) fato que denota baixo nível de riqueza e deixa a administração municipal sem condições financeiras para a realização das obras.

Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1166683 301013 1433